

# Dichiarazione di conformità degli oggetti destinati al contatto con prodotti alimentari

(Mod.32 - rev.00)

Si dichiara che gli articoli

BARATTOLI IRIS, CENTRIFUGA TWIST, GRATTUGIA, IMBUTI, INSALATIERE COSTOLATE,  
SPREMIAGRUMI, SCOLAPASTA MIDI', SCOLARISO, VASCHETTA PORTAVIVANDE

sono conformi alle seguenti normative comunitarie :

- Regolamento 1935/2004/CE,
- Regolamento 2023/2006/CE.
- Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti e modifiche,

ed alla seguente legislazione Italiana :

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

Gli articoli sono costituiti da :

Polipropilene (PP)

e dai Masterbatches :

Bianco

Rosso corallo

Verde acido

Blu marino

Ocra

Grigio pastello

Il limite di migrazione globale unitamente alle restrizioni specifiche è rispettato nelle seguenti condizioni:

SIMULANTE	TEMPERATURA e TEMPO DI CONTATTO
A (Etanolo 10% v/v)	10 gg a 40°C
B (Acido Acetico 3%)	10 gg a 40°C
D2 (olio vegetale)	2 gg 20° C
*(MPPO) TENAX (simulante E)	10 gg a 40° C

L'articolo è idoneo a venire a contatto con tutti gli alimenti nelle condizioni testate in conformità al Reg. 10/2011/UE All. V Capo 2 2.1.2.

La presente dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione vigente ed è destinata a:

MASNATA CHIMICI S.p.A.

L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati.

Albettono, 06.10.2017

Firma (legale rappresentante o delegato) e timbro

**VE.CA. S.p.A.**  
**VENETA CASALINGHI**